
ＢＳ神発１５９４号 

平成３１年１月２６日 

各団団委員長 殿 

各隊隊長   殿 

各地区コミッショナー 殿 

日本ボーイスカウト神奈川連盟 

理事長 藤本欣司 
県連コミッショナー 清水 裕 

指導者養成委員長 小林敏彦 

『ボーイスカウト講習会』開催のご案内 

三 指 

 平素はボーイスカウト活動にご理解とご尽力を賜り、厚く御礼申し上げます。 

 さて、本年度の県連年間事業方針において、「新たな指導者を獲得するための機会を設ける」為、「県内

大学の大学生や、通学のために神奈川県に在住の他県連登録のローバースカウト等に活動の説明などの勧誘

をおこない、無料のボーイスカウト講習会などを通じ指導者への登録を働きかける。」ことが掲げられてい

ます。 

 本件に関し、指導者養成委員会及びディレクターチームにおいて検討を重ねておりましたが、今般、下記

のごとく県連が開設を担当するボーイスカウト講習会を開催することとなりました。 

 つきましては、別紙「開設要項」をご参照の上、当該ローバースカウトの参加を広く募集いたしたく、ご

案内いたします。 

 団内、あるいは地区内において情報提供いただき、一人でも多くのローバースカウトに参加いただけるよ

う、よろしくお願いいたします。 

 なお、本コースの参加対象は前述のごとくローバースカウトを主体に捉えていますが、その他１８歳以上

で本講習会に参加希望される方も同条件で対象とします。 

申込みに際しましては、別紙参加申込書により各団取りまとめの上、Ｅメールにて申込みください。 

弥 栄 

 

 

記 
 

１ 実施日 平成３１年３月２４日（日） 

２ 申込期限は、３月１０日（日）とします。 

３ 本講習会は、１日コースで開催いたします。 

４ 受講者は先着順で３２名までとし、定員になり次第締め切ります。     

  受講希望者少数の場合、中止とする場合があります。 

 
                                      以上 

 

 ※ 本件に対するお問い合わせは、県連事務局までご連絡ください。 

 



『ボーイスカウト講習会』 開催要項 

 

 １．開催趣旨  ボーイスカウト運動は、小学生から大学生年代までの青少年を対象にした、 

         独自の理念と方法による教育活動です。 

この活動内容と、青少年の健全な心身を育成するボーイスカウト教育の方法に                  
ついて、正しく知っていただくことを目的として本講習会を開催いたします。 

 

 ２．開  設  日本ボーイスカウト神奈川連盟 

 

 ３．日  程  平成３１年 ３月２４日（日） ※雨天実施  

         受付：８時４５分～  開講：９時００分  解散：１６時３０分予定 
 

 ４．会  場  相模女子大学 茜館 （正門を入ってすぐ右側） 

         神奈川県相模原市南区文京２－１－１ 

         アクセス：小田急小田原線「相模大野駅」より、徒歩１０分 

          ※ 詳細は別添案内図参照 

          ※ 駐車場はありません。 公共交通機関をご利用ください。 
 

 ５．主任講師  竹内和夫 （ボーイスカウト日本連盟リーダートレーナー） 

 

 ６．講習内容  ボーイスカウト運動の概要、愉快な活動（ハイキング）、スカウト教育、 

         活動部門の特徴、スカウト運動と成人の役割、コミッショナーのお話 

 
 ７．参加対象 ・県内各団所属のローバースカウト、又は同年代のリーダー候補者 

        ・県内在住の他県連所属ローバースカウト、又は同年代のリーダー候補者 

        ・その他、１８歳以上で本講習会に参加を希望される方 

 

 ８．参 加 費  無料 （当日の昼食は支給します） 

 
 ９．持 ち 物   筆記用具、雨具、スカウトロープ（お持ちの方のみ）、マグカップ、 

 水筒、ナップザック等 

 

１０．服  装  制服、制帽 又は、軽い運動ができるような服装 

 

１１．申込方法   別紙参加申込書に必要事項記載の上、団でまとめて申込願います。 

                 団 → 地区事務局 → 県連事務局 

          ※ 参加確定者には別途案内資料をお送りします。 

 

１２．申込期限  平成３１年 ３月１０日（日） 県連事務局着 

 

１３．問合せ先   県連事務局 
 

 

                                   以上 

  



【アクセス】 

 
【キャンパス内】 

【 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

                                                      正門    会場 


